

Kokousaika	tiistai 16.3.2021 klo 13-15.05	
Kokouspaikka	Teams - etäkokous	
Päätöksentekijät	x Mirja Ahoniemi Tarja Rossinen	puheenjohtaja
Läsnä = x	x Tuija Koivisto (poistui klo 14.55) Juha Jokitalo	varapuheenjohtaja
	x Helena Vuopionperä-Kovanen (poistui klo 14.55) Tuomo Kärnä	
	x Harri Nissinen Satu Kokkonen Juha Kinnunen	
	x Pauliina Mäenpää	
Muut osallistujat	x Eva Pihlammaa-Tuononen	toimitusjohtaja, esittelijä
	x Salla Manni	hallinto- ja taluspäällikkö, asiantuntija
	x Minna Kastelin-Niemi	toimitusjohtajan sihteeri, pöytäkirjanpitäjä
	x Leila Lindell	sairaanhoitopiirin hallituksen puheenjohtaja
	Asiantuntijat:	
	x Eero Raittila, asiakohta 4	talous- ja henkilöstöjohtaja, Laukaan kunta
	x Jari Raudasoja, asiakohta 4	ylilääkäri, seututerveyskeskus
	x Jani Korpela, asiakohta 4	osastonhoitaja, seututerveyskeskus
	Hanne Joenaho, asiakohta 12	viestinnän asiantuntija, seututerveyskeskus
Laillisuus ja päätösvaltaisuus	Todettiin.	
Käsitellyt asiat	18-28 §	
Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus	___ / ___ 2021 Mirja Ahoniemi Puheenjohtaja	___ / ___ 2021 Minna Kastelin-Niemi Pöytäkirjanpitäjä
Pöytäkirjan tarkastus	Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi.	
Tarkastusaika	___ / ___ 2021	___ / ___ 2021 ___ / ___ 2021
Allekirjoitukset	Harri Nissinen Pöytäkirjantarkastaja	Helena Vuopionperä-Kovanen, Pauliina Mäenpää Pöytäkirjantarkastajat
Pöytäkirjan nähtävänä pito	Tarkastettu pöytäkirja on nähtävänä www.seututk.fi seututerveyskeskus / päätöksenteko / johtokunta / pöytäkirjat	
Otteen oikeaksi todistaa	Pöytäkirjanpitäjä	

Käsiteltävät asiat

Asia	Liite	Sivu	
18		1	LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS
19		2	PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAT
20		3	ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN
21		4	ESITTELYASIAT
22		5	KUUKAUSIRAPORTTI 2/2021
23		6	TALOUSARVION 2021 TARKISTUSTARPEET
24		8	HOITOPALVELUJEN VIERASKUNTA-JA VAKUUTUSYHTIÖLASKUTUS VUONNA 2021
25		10	TARKASTUSASIA/ SALASSA PIDETTÄVÄ
26		12	SEUTUTERVEYSKESKUKSEN STRATEGIA
27		13	TOIMITUSJOHTAJAN AJANKOHTAISET ASIAT
28		14	LIKELAITOKSEN TILINPÄÄTÖKSEN 2020 LIITETIETOJEN TÄYDENTÄMI- NEN

Jk 18

LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Kuntayhtymän toimielin on päätösvaltainen, mikäli enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä kokouksessa.

Koollekutsumistavasta päättää toimielin. Johtokunta on päättänyt noudattaa seuraavaa koollekutsumistapaa:

Kokous kutsutaan koolle vähintään seitsemän (7) päivää ennen kokousta. Kutsu tähän kokoukseen on lähetetty 8.3.2021

Kutsu kokoukseen lähetetään kalenterikutsuna:

1. johtokunnan jäsenille (tiedoksi varajäsenille)
2. shp:n hallituksen puheenjohtajalle ja shp:n johtajalle
3. kuntien kirjaamoihin.

Kalenterikutsussa on linkki Seututerveyskeskuksen sähköiseen arkistoon (Arkkiin) johtokunta -kansioon, johon viedään esityslista sekä liite- ja oheisaineisto. Jäsenille ja varajäsenille on luotu tunnukset Arkkiin.

Esityslista liitteineen julkaistaan seututerveyskeskuksen internet-sivuille kohdassa päätöksenteko/johtokunta/esityslistat.

Jk 18, 16.3.2021

Päätös: Todettiin, että kokous on laillinen ja päätösvaltainen.

Jk 19
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAT

Pöytäkirja tarkastetaan toimitelimen päättämällä tavalla.

Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

Jk 19, 16.3.2021

Päätös: Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Harri Nissinen sekä Helena Vuopionperä-Kovainen asiat 18-24 ja Pauliina Mäenpää asiat 25-28.

Jk 20

ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN

Hyväksytään kokouksen esityslista lisättynä muihin asioihin liittyvällä asialla.

Jk 20, 16.3.2021

Päätös: Hyväksyttiin kokouksen esityslista lisäyksellä muissa asioissa esiin otettavalla asialla.

Jk 21
ESITTELYASIAT

Kuultiin seuraavat esittelyasiat:

Taloustyöryhmän loppuraportti

valmistelijana ja esittelijänä taloustyöryhmän puheenjohtaja talous- ja henkilös-
töjohtaja Eero Raittila

**Psykiatristen palveluiden järjestäminen seututerveyskeskuksen palve-
luista**

valmistelijoina ja esittelijöinä Seututerveyskeskuksen vastuulääkäri, ylilääkäri
Jari Raudasoja ja osastonhoitaja Jani Korpela

Jk 22
KUUKAUSIRAPORTTI 2/2021

Asian valmistelijana toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen.

Toimitusjohtaja esittelee seututerveyskeskuksen kuukausiraportin tammi-helmikuulta 2021. Raportti tallennetaan johtokunnan arkkiin.

Toimitusjohtajan ehdotus:
Merkitään tiedoksi.

Jk 22, 16.3.2021
Päätös: Merkittiin tiedoksi.

Jk 23

TALOUSARVION 2021 TARKISTUSTARPEET

Asian valmistelijat toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen ja hallinto- ja talouspäälikkö Salla Manni.

Asiaa käsiteltiin edellisessä johtokunnan kokouksessa 12.2.2021, alla ote pöytäkirjasta.

....

Jk13

TALOUSARVION 2021 TARKISTUSTARPEET

Asian valmistelijat toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen ja hallinto- ja talouspäälikkö Salla Manni.

Vuoden 2020 tilinpäätös osoittaa osaltaan, että mennyt vuosi oli toiminnan ja talouden puolesta varsin poikkeuksellinen. Poikkeustilanne jatkuu myös kuluvana vuonna: Seututerveyskeskuksen yksiköissä jatketaan covid19-epidemiaan liittyviä testaus- ja jäljitystoimia ja laajamittaiset joukkorokotukset on aloitettu. Epidemiasta aiheutuneita hoitonoja puretaan erityisesti suun terveydenhuollossa suunnitelmallisesti, ja tähän liittyviä resurssivaroituksia esim. kesäkuukausille tehdään parhaillaan. Vuoden 2021 talousarviossa ei ole riittävällä tavalla varauduttu koronaan liittyviin menolisäyksiin ja toisaalta tuloihin mm. valtionavustuksista.

Aiempien vuosien hoitopalvelulaskutukseen tehdyissä tarkistuslaskennoissa on tullut esille, että hoitopalvelujen hintalaskennassa käytettävää laskentamallia on tarpeen selventää. Tarkistuslaskennoissa ja niiden pohjalta tehtävissä tasauskutuksissa täsmentyy myös käsitys siitä, onko vuoden 2021 talousarvioon sisältyvä kunnittainen kiinteä kuukausilaskutus oikean suuruinen.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta keskustelee talousarvion 2021 tarkistustarpeista ja sopii tarvittavista toimenpiteistä.

Jk 13, 12.2.2021

Päätös: Todettiin, että vuoden 2021 talousarviossa on tarkistettavaa. Johtokunta päätti, että toimitusjohtaja ja hallinto- ja talouspäälikkö valmistelevat talousarvion muutosehdotuksen seuraavaan johtokunnan kokoukseen.

....

Suun terveydenhuollon koronasta johtuvia talousarviotarkistuksia ovat hoitonojen purkuun tarvittavat resurssilisäykset sekä pysyvistä toimintamuutoksista johtuvat potilasmaksutulojen ja käyntimäärien vähenemiset. Muutokset vaikuttavat talousarvion menomäärärahoihin ja tuloarvioihin sekä hoitopalvelujen tuotehintoihin.

Suun terveydenhuollon hoitonojen purkuun tarvittavan hammaslääkäri- ja hammashoitajatyöpanoksen lisäkustannus on arviolta 240 000 euroa (palkkakustannukset sivukuluineen).

THL:n ohje suun terveydenhuollon hoitotoimenpiteiden varoimista edellyttää aerosoleja tuottavien laitteiden käytössä lisäsuojausta ja tarvittaessa korvaavia kalustohankintoja. Korvaavan kaluston ja suojaustarvikkeiden lisähankintoihin

tarvitaan arviolta 150 000 euron varaus talousarvioon. Kaluston ja tarvikkeiden saatavuus on myös tunnistettu toiminnan riskitekijä.

Suun terveydenhuollon suunniteltuihin käyntimääriin ja potilasmaksutuloihin ei tässä vaiheessa nähdä tarpeelliseksi tehdä muutosta talousarvioon.

Avoterveydenhuollossa koronasta aiheutuneiden hoitajajoukkojen purkuun tarvittavan lääkäri- ja hoitajatyöpanoksen lisäkustannus on arviolta 70 000 euroa (palkkakustannukset sivukuluineen tai palvelun osto).

Valtion tukitoimet kuntataloudelle koronaepidemiasta aiheutuvien kustannusten kompensoimiseen kuluvana vuonna 2021 eivät ole vielä tarkentuneet. Tämänhetkisen tiedon mukaan tukitoimenpiteet tulisivat kattamaan ainakin koronasta aiheutuvien kustannusten korvaamista (suojaus, testaus, jäljitys, rokotus ym.) ja lisäksi hoitovelan purkua. Todennäköisesti tukimuotona tulee olemaan valtionavustus todellisiin kustannuksiin perustuen.

Talousarviomuutosten valmistelun oletuksena siis on edellä todettujen koronasta aiheutuvien menolisäysten täysmääräinen kompensoiminen, jolloin muutoksilla ei olisi vaikutusta liikelaitoksen tulokseen.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta hyväksyy vuoden 2021 talousarvioon seuraavat muutokset:

- menon lisäys 240 000 euroa suun terveydenhuollon henkilöstökuluihin
- menon lisäys 150 000 euroa suun terveydenhuollon kalustoon ja tarvikkeisiin
- menon lisäys 70 000 euroa avoterveydenhuollon henkilöstökuluihin
- tulon lisäys 460 000 euroa avustuksiin

Johtokunta toteaa, että talousarvion muutoksilla ei ole vaikutusta liikelaitoksen tulokseen.

Toimitusjohtajan kokouksessa muutettu ehdotus:

Johtokunta hyväksyy vuoden 2021 talousarvioon seuraavat muutokset:

- menon lisäys 240 000 euroa suun terveydenhuollon henkilöstökuluihin
- menon lisäys 150 000 euroa suun terveydenhuollon kalustoon ja tarvikkeisiin
- menon lisäys 70 000 euroa avoterveydenhuollon henkilöstökuluihin
- tulon lisäys 460 000 euroa hoitopalveluina laskutettaviin tuloihin

Johtokunta toteaa, että talousarvion muutoksilla ei ole vaikutusta liikelaitoksen tulokseen.

Jk 23, 16.3.2021

Päätös: Johtokunta hyväksyi toimitusjohtajan kokouksessa muuttaman ehdotuksen.

Jk 24

HOITOPALVELUJEN VIERASKUNTA-JA VAKUUTUSYHTIÖLASKUTUS VUONNA 2021

Asian valmistelijana toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen ja hallinto- ja talouspäällikkö Salla Manni.

Terveystalain (1326/2010) säännökset velvoittavat mm. kiireellisen hoidon antamiseen asuinpaikasta riippumatta ja palvelujen tarjoamiseen terveyskeskuksen vapaan valintaoikeuden perusteella toisen kunnan asukkaille.

Lain 58 §:ssä säädetään potilaan kotikunnan vastuusta hoidon kustannuksista mm. seuraavaa:

”Jos terveydenhuollon toimintayksikössä on hoidettavana potilas, joka ei ole toimintayksikköä ylläpitävän kunnan tai sairaanhoitopiirin kuntayhtymää ylläpitävän kunnan asukas, on sen kunnan tai kuntayhtymän, jolla on vastuu hoidon järjestämisestä, korvattava hoidosta aiheutuneet kustannukset, jollei hoitokustannusten korvaamisesta muualla toisin säädetä.

Korvauksen on perustuttava tuotteistukseen tai tuotehintaan, jolla terveydenhuollon toimintayksikkö seuraa omaa toimintaansa tai jolla kuntayhtymä laskuttaa jäsenkuntiansa. Korvauksesta vähennetään hoidosta potilaan suorittama asiakasmaksu ja muut palvelun tuottajan hoitoon liittyen saamat toimintatulot.”

Opiskeluterveydenhuollon järjestämisvastuu kuuluu lain 17 §:n perusteella opiskelupaikkakunnalle, joten vieraskuntalaskutus ei koske näitä hoitopalveluja.

Vieraskuntalaskutus ei koske myöskään potilaita, jotka ovat jonkin muun tahon kustannusvastuulla esim. liikennevakuutuslain (460/2016) tai työtaturma- ja ammattitautilain (459/2015) säännösten perusteella. Näissä laeissa säädetty täyskustannusmaksu on saman suuruinen kuin em. terveydenhuoltolain 58 §:ään perustuva vieraskuntakorvaus. Mikäli potilas ei itse maksa asiakasmaksua, noudatetaan vakuutusyhtiölaskutuksessa täyskorvaushintaa, johon asiakasmaksu sisältyy.

Seututerveyskeskustoiminnan johtosäännön 33 §, palvelujen laskutuksesta:
”Palvelujen laskutus perustuu tuotteistukseen ja tuotteille laskettuihin hintoihin. Laskutuksen perusteena olevien tuotteiden hinnoittelu perustuu vastuuyksikkökohtaisesti tuotteille kohdennettuihin kustannuksiin. (...)

Liikelaitoksen johtokunta päättää palvelujen laskutuksen yksityiskohtaisista perusteista edellä mainitun tuotepohjaisen laskutusperusteen puitteissa ja toimitusjohtaja maksujen suuruudesta, ellei toisin ole päätetty.”

Sopijakuntien hoitopalvelulaskutuksessa on siirrytty 1.1.2019 alkaen kiinteään kuukausilaskutukseen (johtokunta 13.12.2018 / § 55). Tässä laskutustavassa sopijakuntia laskutetaan kuukausittain kiinteällä, talousarvioprosessissa sovitulla summalla. Toimipisteen alijäämä laskutetaan sopijakunnilta palvelujen käytön mukaisessa suhteessa tilinpäätösvaiheessa, ja vastaavasti ylijäämä hyvitetään. Tilinpäätösjäämien laskentamallia on täsmennetty johtokunnan päätöksellä 12.2.2021 / § 10.

Sopijakuntien hoitopalvelukustannusten ennakoinnissa on olennaista säännöllinen vertailutieto vuoden kuluessa toteutuvien hoitopalvelujen kustannustasosta ja tähän perustuva ennuste koko vuoden kustannustoteumasta. Vertailussa on mielekästä hyödyntää tuotekohtaisia keskihintoja, joita käytetään vieraskuntalaskutuksessa.

Vieraskunta- ja vakuutusyhtiölaskutuksen hinnasto vuodelle 2021 on liitteenä. Tuotekohtaiset hinnat perustuvat tilinpäätöksen yhteydessä laskettuihin vuoden 2020 toteutuneisiin tuotekohtaisiin keskihintoihin (toimipistekohtaisten tuotehintojen painotettu keskiarvo). Täyskorvaushintoihin on sisällytetty asiakasmaksun osuus.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta hyväksyy liitteenä olevan Vieraskunta- ja vakuutusyhtiölaskutuksen hinnaston vuodelle 2021. Hinnastoa käytetään laskutuksessa 1.1.2021 alkaen.

Johtokunta päättää, että vieraskuntalaskutuksen tuotekohtaisia keskihintoja käytetään vertailutietona sopijakuntien kuluvan vuoden hoitopalvelukustannusten ennakkoinnissa. Vertailutietoa voidaan kuluvan vuoden aikana tarkistaa esim. talousarviomuutosten yhteydessä.

Jk 24, 16.3.2021

Päätös: Hyväksyttiin toimitusjohtajan ehdotus.

Jk 25

TARKASTUSASIA/ SALASSA PIDETTÄVÄ

(Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta 621/1999, 24.1§ kohta 15).

Jk 26

SEUTUTERVEYSKESKUKSEN STRATEGIA

Asian valmistelijana toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen.

Liikelaitos seututerveyskeskuksen johtosäännön mukaisesti (luku 5, 15 §) johtokunnan tehtävänä on hyväksyä liikelaitoksen strategia- ja liiketoimintasuunnitelmat.

Seututerveyskeskuksen vuosille 2021-2022 päivitettyä strategiaa on valmisteltu seututerveyskeskuksessa yhdessä hallinnon ja muun henkilöstön kanssa. Luonnos on esitetty johtokunnalle 15.12.2020 kokouksessa muissa asioissa sekä järjestämistoimikunnan ja johtokunnan yhteistapaamisessa 11.2.2021.

Seututerveyskeskuksen viestinnän asiantuntija Hanne Joenaho on kokouksessa työstämässä strategialuonnosta valmiiksi johtokunnan avuksi. Strategialuonnos on tallennettu johtokunnan arkiin.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta työstää strategian valmiiksi ja hyväksyy sen.

Jk 26, 16.3.2021

Päätös: Asian käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen.

Jk 27

TOIMITUSJOHTAJAN AJANKOHTAISET ASIAT

Toimitusjohtajan antaa kokouksessa ajankohtaiskatsauksen.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta merkitsee katsauksen tiedoksi.

Jk 27, 16.3.2021

Päätös: Ajankohtaisia asioita ei ole tiedotettavaksi.

Jk 28

LIKELAITOKSEN TILINPÄÄTÖKSEN 2020 LIITETIETOJEN TÄYDENTÄMINEN

Asian valmistelijana toimitusjohtaja Eva Pihlmaa-Tuononen ja hallinto- ja talouspäällikkö Salla Manni.

Tilintarkastaja on pyytänyt lisäämään liikelaitoksen tilinpäätöksen 2020 liitetietoihin maininnan tilinpäätöksen yhteydessä toteutetusta tasauslaskutuksesta, koska kyseessä on toimintatapamuutos.

Toimitusjohtajan ehdotus:

Johtokunta hyväksyy tilinpäätöksen 2020 liitetietoihin seuraavan lisäyksen:

Liitetieto 1.2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot

2) Tuloslaskelman esittämistavan muutokset

Johtokunnan päätöksiin 12.2.2021 § 10 ja 12 perustuva hoitopalvelujen tasauslaskutus sopijakunnilta vuodelta 2020 on tilikauden tilinpäätöksessä esitetty omana eräänään myyntituloissa.

5) Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset

Tilinpäätöksen yhteydessä toteutetut johtokunnan päätöksiin 12.2.2021 § 10 ja 11 perustuvat tasauslaskutukset aiempien tilikausien 2018 ja 2019 jäämistä kirjataan tuloksi tilikaudella 2021, joten ne eivät sisälly tilikauden tilinpäätökseen.

Jk 28, 16.3.2021

Päätös: Hyväksyttiin toimitusjohtajan ehdotus.

Pöytäkirjamerkintä:

Käsiteltiin ylimääräisenä kokousasiana.

OIKAISUVAATIMUS- JA VALITUSKIELLOT SEKÄ OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN, HANKINTAOIKAISUN SEKÄ VALITUKSEN TEKEMISEKSI

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa tai työ- ja virkaehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista:

Asiat: 18-22, 25-26, 27-28 §

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Asiat: 23-24 §

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä **kirjallisen oikaisuvaatimuksen:**

Asiat: 23-24 §

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen.

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Jäsenkunnan ja niiden jäsenten katsotaan saaneen päätöksestä tiedon kun pöytäkirja on asetettu julkisesti nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettamisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Lähettäjä on vastuussa siitä, että oikaisuvaatimus saapuu perille oikaisuvaatimusajan kuluessa.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite:

Keski-Suomen sairaanhoitopiiri
Keski-Suomen seututerveyskeskus
Johtokunta
Hoitajantie 3/Kruununtorni
40620 Jyväskylä